
 
Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 20. 8. 2013      
 
Přítomni: PhDr. Benda, doc. Loučka, Ing. Novák, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková 
Omluven: Mgr. Bogan, Ing. Neruda, Ing. Popelka  – ŘD 
 Doc. Janoš, Mgr. Marková - PN   
      
Bod č. 1. – Informace z rektorátu  
• Zápisy z jednání – viz IMIS. 
 
Bod č. 2. Studijní obory - reakreditace  
• Projednání dosud zpracovaných materiálů proběhlo v pondělí 17. 6. 2013. Další jednání 

proběhne 17.9.2013 ve 13:00 hod. v zasedačce č.dv. 211 
                                                                                                               

Bod č. 3. Přijímací řízení do akademického roku 2013/2014  
• Je otevřeno 2. kolo přijímacího řízení – dosud bylo doručeno cca 150 přihlášek. 
    
Bod č. 4. Úvazky, rozvrhy a personální zajišt ění výuky, financování kateder 
• Rozvrh – je k dispozici ve STAGu . 
• Některé z úvazků budou upřesněny po zápisech do 1. i vyšších ročníků a doručení přihlášek 2. 

kola přijímacího řízení, tj. po 23. 8. 2013. 
 
Různé:  
Děkan  
- FRIM – byly předány požadavky na vybavení laboratoří, laboratorní přístroje pro posluchače 

a VV práci inovaci vozidel, HW a SW pro KIG – objednávky byly vystaveny, výběrová řízení 
probíhají, jednání s dodavateli rovněž. Některá výběrová řízení byla zrušena. 

- Pronájem laboratorních a kancelářských prostor pro KTEV – probíhá jednání se SZÚ UL. 
Jedním z cílů je vytvoření Centra biomedicínckého výzkumu (FŽP, FZS, ZÚ, KZ) pro získávání 
projektů.  

- Projekty Centra kompetence („Uhlí“ a „Grafen“) prošly do 2. kola výběrového řízení. Další výběr 
bude v 11/2013. 

- Web MŽP – Financování ochrany ŽP – vyhlašované projekty na 
www.mzp.cz/cz/narodni_programy nebo www.mzp.cz./cz/fondy_programy_eu . Spoluúčast 
bývá 10% - myslet na to, co bude po ENVIMODu! 

- Aktualizace stránek kateder – trvale sledovat!                                              Z.: vedoucí kateder 
- Vývoj rekultivací a revitalizací v SHR – příprava projektu (KPV a KIG).  
 
PhDr. Benda 
- Volby do AS UJEP – příprava. 
 
Ing. Novák 
- Dynamický nákupní systém – rušení výběrových řízení, zdlouhavost! Ohroženo plnění 

výzkumných úkolů – informovat rektorát. 
- Pro nákup spotřebního zboží uzavřít rámcové smlouvy s dodavateli na 1 rok – jiné VŠ je běžně 

využívají! 
- Seznam požadavků na pravidelné cesty do Mostu předat tajemníkovi – T.:  15.9.2013, Z.: ved. 

kateder 
         
Ing. Popelka ( ŘD) 
- Úprava textu posudků vedoucího práce a oponenta. Komentář k hodnocení je povinný! 
             Z.: Mgr. Bogan a d ěkan 
Doc. Janoš (PN) 
- OPVK VaVPI – v přípravě je nová výzva pro další programové období – připravit náměty na r. 

2014+. 
 
Mgr. Bogan ( ŘD) 
- Promoce proběhly dle harmonogramu. 
- Informační průvodce je vytištěn (600 výtisků), pro zápisy je k dispozici. 
- Vypsání dostatečného počtu zkušebních termínů ve zkouškovém období LS. Všechny výsledky 

k závěru zkušebního období LS ihned zadávat do STAGu! 



 
 
Mgr. Vojtíšek  
- Školení řidičů – on line probíhá, uchazeči obdrželi přístupové kódy. Platí pro služební 

i soukromá vozidla. Při potížích je nutné zkusit otevření programu na jiném PC. 
- Byla zavedena nová čísla účtů – upozornit sekretářky. Zvláštní účty u ČNB jsou platné! Při 

platbě vně UJEP se nic nemění. 
- K výběrovým řízením tajemník bude rozesílat informace o sběru dat. 
 
Mgr. Marková (N) 
- Soutěž o ekologické výchově pro stř. školy bude v září. 
 
Ing. Neruda ( ŘD) 
 
Prof. Vráblíková 
- Problematika „M“ je v řešení,  neuzavřeno. 
- Připravované Ph.D. studium na FSE – zjistit stav – Z.: děkan 
- Harmonogram na akademický rok 2013/14 je na webu a v Informačním průvodci. 
- Ing. Šefl a Ing. Zoubková jsou zapojeni v projektu na Př.F. 
 
Doc. Lou čka  
- ENVIMOD – řízením pověřen Ing. Trögl pro nemoc doc. Janoše 
- Změny zkoušejících u jednotlivých předmětů předat na nástěnku FŽP. 
 
 
Příští kolegium bude v úterý 3. 9. 2013 od 10:00 hod., KV 211.  
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan  
 


